
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: SEGRETERIA 

N. 3 DEL 17/01/2015  
 

 
 
 
OGGETTO: 
ART. 147 D.LGS. 267/2000. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015 PER COMPENSO NUCLEO  
DI VALUTAZIONE           
 
 
 
 
L’anno duemilaquindici addì diciassette del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 2/1/2015 di nomina del Responsabile dei servizi: Demografico, 

Socio-Educativo, Socio-Assistenziale, Segreteria, Istruzione; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO SEGRETERIA - N. 3 DEL 17/01/2015 
OGGETTO: 
ART. 147 D.LGS. 267/2000. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015 PER COMPENSO NUCLEO  DI 
VALUTAZIONE           
 
 
Premesso che con deliberazione n. 136 del 18/12/2014, la Giunta Comunale ha espresso il proprio indirizzo 
politico circa il mantenimento della figura del Nucleo di Valutazione per l’anno 2015, stabilendo altresì il 
compenso lordo massimo  per la prestazione da espletare  nel corso dell’anno 2015 in relazione alle funzioni 
proprie come indicate nel Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
Ritenuto, in riferimento alle procedure di nomina, che l’art. 7 co. 6 quater del D.Lgs. 165/2001 prevede 
l’esonero per le pubbliche amministrazioni dal disciplinare e rendere pubbliche procedure comparative per 
gli incarichi di NIV; 
  
Vista l’offerta presentata dalla Ditta DASEIN  SRL di Torino in data 9/12/2014, con la quale viene proposto 
il nominativo del Dott. Ario Gianpaolo, esperto di organizzazione e personale al costo annuo di € 2.480,00 
oltre IVA; 
 
Visto il  Decreto Sindacale n.  1/2015  con cui si è provveduto alla nomina del componente  del Nucleo di 
Valutazione, per l’esercizio finanziario 2015, nella persona del  Dott.  Ario Gianpaolo della Soc. Dasein srl 
con sede a Torino; 
 
Richiamati: l’art. 147 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 14 del D.Lgs, 150/2009, la delibera CIVIT n. 121/2010, 
nonché l’art. 13 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
Considerato che la spesa di che trattasi non rientra fra le spese soggette a pagamento in dodicesimi nel corso 
dell’esercizio provvisorio; 
 
Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 102 il 
responsabile del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il bilancio di previsione 2015  di prossima stesura; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di riconoscere un compenso lordo di € 3.000,00,  per l’anno 2015,  così come da deliberazione di indirizzo 
della G.C. n. 136/2014, al  Nucleo di Valutazione, composto in forma monocratica e  nominato dal Sindaco 
con proprio Decreto n. 1/2015, nella persona del Dott. Ario GianPaolo della Soc. DASEIN Srl con sede a 
Torino; 
 
Di impegnare  la spesa complessiva di € 3.000,00   al cap. 140/22/1 cod. int. 1.01.02.03, cod. piano dei conti 
U.1.03.02.01.000 del bilancio di previsione 2015 in corso di stesura; 
 
Di disporre ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267 del 18/08/2000: 
 

a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione; 
b) la comunicazione alla Soc. DASEIN Srl di Torino dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Firmato Digitalmente 
Cristina Fumagalli 


